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Rozpoczęte w tym miesiącu doświadczenia
na zwierzętach, testujące polskie pediatryczne pompy wspomagania serca opracowane
w Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii, przebiegają pomyślnie - poinformowali w środę
w Katowicach autorzy eksperymentu.

Zastosowanie urządzeń u dzieci, jak podano, będzie możliwe w przyszłym roku. Urządzenia
wszczepiono dotąd trzem świniom, a praca pomp nie budzi na razie zastrzeżeń. Naukowcy chcą
zaobserwować, jak urządzenia będą działały przez 30 dni. Jak podkreślił kierownik doświadczenia, dr
hab. Jerzy Pacholewicz ze Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu, zabiegi przeprowadzono
dokładnie tak samo jak w przypadku ludzi.

 

"Jesteśmy zadowoleni z przebiegu eksperymentu. U pierwszych dwóch zwierząt pompy pracują od
tygodnia prawidłowo, nie stwierdziliśmy żadnych niepokojących zmian czy wadliwej konstrukcji.
Zwierzęta wybudziły się, zaczęły normalną aktywność, jedzą przysmaki, bo są rozpieszczane przez
zespół" – powiedział Pacholewicz podczas konferencji prasowej w Centrum Medycyny
Doświadczalnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, gdzie prowadzone są
eksperymenty.

 

"Dla nas to ostatni etap przed możliwością zastosowania pomp u ludzi, jeśli eksperyment po
30-dniowym okresie zakończy się sukcesem. Widać powoli kres tej krętej drogi" – dodał
uczestniczący w eksperymencie kardiochirurg dr Grzegorz Religa.

 

Pediatryczny system wspomagania serca ReligaHeart PED jest projektem Fundacji Rozwoju
Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu, realizowanym z myślą o dzieciach od niemowląt
po nastolatki. Obejmuje trzy rozmiary pomp wspomagania serca. Eksperymenty zaczęto od
największego, kolejne są planowane w najbliższych tygodniach.

 

Podobnie jak system wspomagania serca dla dorosłych, ten pediatryczny będzie mógł być stosowany
do wspomagania lewej, prawej lub obu komór serca w przypadkach skrajnej niewydolności serca.
Zadaniem urządzenia jest podtrzymywanie życia dzieci oczekujących na przeszczep lub odciążenie
chorego serca, aby umożliwić jego regenerację i uniknąć transplantacji.



 

Jedynymi stosowanymi obecnie klinicznie protezami serca dla dzieci są niemieckie protezy Berlin
Heart EXCOR. W 2012 r. z takiej protezy skorzystała czteroletnia Lenka, której urządzenie
wszczepiono w Centrum Zdrowia Dziecka. Jej serce, odciążone dzięki protezie, zregenerowało się
i przeszczep organu okazał się zbędny.

 

Niemieckie protezy są stosowane w wielu krajach, ale możliwość ich stosowania ogranicza
stosunkowo wysoka cena – nawet czterokrotnie wyższa od polskich protez dla dorosłych. Prace
badawcze nad własnymi konstrukcjami protez serca dla dzieci prowadzą też Amerykanie, zbliżając
się do pierwszych prób klinicznych.

 

Jak wyjaśniali podczas konferencji specjaliści, aby stworzyć pompę pediatryczną, nie wystarczy
pomniejszyć wersji dla dorosłych. W praktyce klinicznej zdarzały się sytuacje, kiedy lekarze nie
mając innego wyjścia stosowali je u dzieci, ale pojawiały się powikłania.

Więcej na stronie: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/24316.html
 

09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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